
 

1 

                                 Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

 

                                                                            V Praze dne 07. 05. 2011 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 06. 05. 2011 do 06.00 hodin dne 07. 05. 2011 

 
06.02 - 13, U Zličína  
 - provozní objekt - 
 Jednotka HZS DPP Metro byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. 

Průzkumem bylo zjištěno, že se jednalo o poruchu systému EPS. 
 
07.14 – 3, Rokycanova  
 -komunikace- 
 Jednotky HZS Praha stanice 1 a 5 likvidovaly následky dopravní nehody dvou 

nákladních automobilů. Bylo provedeno odpojení AKU a zasypání uniklých 
provozních kapalin sorbentem. 

 
09.03 – 9, K zahradnictví 
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 provedla odstranění tří dřevěných sloupů sražených 

nákladním automobilem a padlých přes komunikaci. 
 
13.49 – 8, Rohanský ostrov  
 -volné prostranství- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 provedla za použití motorové pily odstranění padlého 

stromu. 
 
14.06 – 22, Pánkova   
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 4 provedla zasypání uniklých PHM z proražené 

palivové nádrže.  
 
14.38 – 4, Doudlebská  
 --obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 2 prověřila nádoby s neznámým obsahem. Jednalo se 

o výrobky pro polygrafii.  
 
15.32 – 5, Grafická  
 -provozní objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 7 prověřila hlášení o požáru. Průzkumem na místě 

bylo zjištěno, že se jednalo o vypalování kabelů. Uhašeno před příjezdem a 
jednotka nezasahovala.  

 
16.42 – 1, Malá Štuparská  
 -studna- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 likvidovala tlakovou vodou požár odpadu v bývalé 

studni.  
 
17.47 – 10, Ruská  
 -provozní objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 likvidovala proudem tlakové vody požár plynového 

kotle a uložených věcí v blízkosti, v provozovně restaurace v prvním nadzemním 
podlaží pětipodlažního objektu. Před příjezdem jednotky bylo obsluhou restaurace 
evakuováno 10 osob. Jednotka dále provedla přetlakovou ventilaci prostoru a 
násilný vstup k hlavním uzávěrům plynu a vody, které uzavřela.  



 

2 

 
17.50 – 16, Pražský okruh  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 8 byla vyslána k odstranění překážky v komunikaci. 

Před příjezdem byla dohledovým centrem informována, že na místě již není 
potřeba. 

 
18.08 – 14, Olomoucká   
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 10 byla vyslána k dopravní nehodě. Průzkumem 

zjistila, že její zásah není potřeba. 
 
18.08 – Aviatická  
 -letištní plocha- 
 Jednotka HZS Letiště Praha zasypala sorbentem uniklý hydraulický olej z letadla. 
 
18.24 – 18, Hornopočernická  
 -volné prostranství- 
 Jednotky HZS Praha stanice 5 a 10 likvidovaly požár odpadu a pneumatik na ploše 

6 x 6 m.  
 
19.46 – 17, Na Radosti  
 -provozní budova- 
 Jednotka HZS DPP Metro prověřila spuštění EPS. Na místě nebylo nic zjištěno, 

jednalo se o planý poplach. 
 
21.19 – 4, Filosofská 
 -volné prostranství- 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 byla přivolána k údajnému požáru. Na místě nebylo 

nic zjištěno, jednalo se o planý poplach. 
 
22.18 – 6, Bělohorská  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 2 otevřela byt v obytném objektu. V bytě nalezena 

nemohoucí žena, která byla předána přivolané ZZS. Předáno Městské policii. 
 
23.07 – 11, Modletická 
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 4 byla přivolána k případu zablokovaného výtahu. Na 

místě provedli příslušníci jednotky zajištění výtahu. Předáno nájemníkům. 
 
23.10 – 4, Bělehradská  
 -kontejner- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1likvidovala tlakovou vodou požár odpadu v plastovém 

kontejneru. Kontejner byl požárem zničen.  
 
00.33 – 21, Toušická  
 -volné prostranství- 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 likvidovala 1C proudem požár odpadu na ploše 2 x 2 

metry na volném prostranství.  
 
 
 
 
 
 
 


